[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 29.03.2022
	№
	178 а

	пгт. Арти

	Об утверждении  перечня
услуг по проведению мероприятий по увековечиванию памяти
 военнослужащих, и лиц  участвующих  в специальной военной операции  в случае их гибели (смерти)

	     В соответствии с Федеральным законом № 8 - ФЗ от 12.01.1996 г. «О погребении и похоронном деле», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  перечень услуг по проведению мероприятий по захоронению военнослужащих и лиц,  участвующих  в специальной военной операции  в случае их гибели (смерти), на территории Артинского городского округа (прилагается).

2. Объём средств  предусмотренных на эти цели в текущем финансовом году не может превышать:
2.1. 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек на проведение мероприятия по захоронению одного военнослужащего, или лица, участвующего  в специальной военной операции;
2.2 70 000 (семьдесят  тысяч) рублей 00 копеек на проведение поминального мероприятия одного военнослужащего, или лица, участвующего  в специальной военной операции;
3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Артинского городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа Токарева С.А.

Глава Артинского городского округа
А.А. Константинов
СОГЛАСОВАНИЕ
постановления Администрации Артинского городского округа

	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	зав. юрид.
отдела
	О.М. Редких

	Зам. Главы Администрации АГО
	Т.М. Сыворотко

	Начальник ФУ
	Ю.С. Волков

Разослано:        экз.
в дело – 1
Токарев С.А. -1
КЭ – 1
Юр. отдел – 1
Орг. Отдел -1
ФУ -1
Сыворотко Т.М. -1
Исп.: Токарев С.А.
Тел.:2-17-62

                    Утвержден

       постановлением Администрации

                                                                               Артинского городского округа

                  от 29.03.2022 г. № 178 а

«Об утверждении  перечня услуг по проведению мероприятий по увековечиванию памяти военнослужащих, и лиц  участвующих  в специальной военной операции  в случае их гибели (смерти)»
Перечень
услуг по проведению мероприятий по захоронению
военнослужащих, и лиц  участвующих  в специальной военной операции
 в случае их гибели (смерти)
	№ п/п
	Наименование услуги, работы, товара
	Количество

	1
	Перевозка тела (останков) умершего до места прощания и захоронения.
	3 часа

	2
	Услуги рабочих  по обслуживанию похорон
	3 часа/4 чел.

	3
	Изготовление венков из искусственных цветов
	1 шт.

	4
	Лента ритуальная
	1 шт.

	5
	Крест лакированный
	1 шт.

	6
	Медальон ритуальный
(фото + текст)
	1 шт.

	7
	Живые цветы (гвоздики)
	50 шт.

	8
	Лаковый короб для цинкового вкладыша
	1 шт.

	9
	Поминальный обед
	1 шт.

	10
	Копка и закапывание могилы
	1 шт.